*Tyrannus* : Exquisitum omnino est, ob idque meminero : et habeo quem sic punire conveniat : tu perge si quid monere praeterea vis.

*Phalaris* : Imprimis nullos esse deos putabis, ac summum bonum Tyrannidem statues et crudelitatem coles.

*Tyrannus* : Meapte natura, ut magistro non indigeam.

*Phalaris* : Quanto quisque melior ac quanto magis innocens, tanto infestior habet et cupidius puni.

*Tyrannus* : Sic vitam institui.

*Phalaris* : Et haec quidem ad conciliandum tibi apud tuos metum fere pertinent : iam et beneficiis obnoxios habere aliquos necesse est, qui causam apud vulgum tuam frequenter agant et crudelitatis famam elevent ; in eos tu quod aliis rapueris, largissime profundas. Tum accusatores nutri, quorum studio occultos iam sermones et uniuscuiusque de te opinionem pernosces, ac famae tuae intereris et omnium disces studia. Caeterum quicquid facies, facies autem inique et sceleste plurima, ita omnia moderare, ut licet turpissimis ac scelestissimis factis honesti speciem quandam inducas. Sic enim fiet, ut quanquam non credatur recte abs te factum, tamen inique factum dubitetur. Saepe etiam bene facies aliquid, liberaliter, iuste, strenue ac pie : quod nescis quam sit observatu dignum : nam unum tuum benefactum cognitum ac testatum plurimorum pessimorum scelerum famam eluet. In summa, omnem eo mentis aciem dirige, ut scias qui timendi, quorum tibi amicitia captanda sit, quo insidiantium laqueos declines. Quod si qua tibi adversa fortuna ruinam minabitur, atque illud tu in tempore videris, tunc ad illam confuge iam saepe coeptam in Germania tua, nunquam ad progressum deductam coniurationem, ut conciliata tibi infima per universam nationem plebe et ad praedam vocato desperatissimo quoque in optimatum ac locupletum possessiones irruatur.

*Tyrannus* : Decretum hoc nuper erat, sed tardius quam ut esset prosequendi facultas : ita celeriter enim irruperat Francorum equitatus ut mihi tempus non esset illum in vexillo versicolore calceum vulgo ostendendi. Quem quidem aliquando, si opus fuerit, efferre cogito.

(40) Allusion au *Bundschuh*, littéralement « soulier lacé », emblème de la tenue paysanne devenu celui des soulèvements paysans qui agitèrent l'Allemagne à partir de la fin

*Phalaris* : Nous devons prévoir un futur plus heureux ; si cependant quelque événement de ce genre se produit, tu disposes d'un moyen de te tirer d'affaire. Mais, dans la situation actuelle, si l'argent vient à manquer pour les dépenses de la guerre ?

*Le tyran* : Que me conseilleras-tu de faire ?